AIMHUHUCTPAIIUSA TOPOJCKOI'O ITIOCEJEHUSI
«'OPOJI KPACHOKAMEHCK» MYHULIMIIAJIBHOI'O PAMOHA
«'OPOJI KPACHOKAMEHCK 1 KPACHOKAMEHCKHW PAMIOH»

3ABAUKAJBCKOI'O KPAS

IHOCTAHOBJIEHHUE

22sHBapsi 2024rona Ne80
r. KpacHokameHck

0] BHECCCHHH H3MEeHeHU M B MYHUIMIIAJIbHYIO nporpammy
«3Hepr0c6epemenne H INOBBIIIICHUC 3Hepreanec1<017i
3(l)(l)eKTl/IBHOCTI/II‘OpOI[CKOI‘O HOCCJICHI/IH«FOPOII KpaCHOKaMeHCK»

B coorBerctBun ¢ bromkerneiMm  Konexkcom Poccuiickorn ®Penepanud,
®enepanpabiM 3akoHOM OT 06 okTsa0ps 2003 roma Ne 131-03 «OO6 o6mux
MPUHITUIIAX OpTaHU3AIIMd MECTHOTO caMoympasiieHus B Poccuiickoit denepanun»,
@denepanbabiM  3akoHOM  OoT 23  HosiOps 2009 romalNe 261-d3 «O6
DPHEPTrOCOCPEKEHUN W O TIOBBINICHUU JHEPTreTUYeCKON A(DPEKTUBHOCTH H O
BHCCCHHHM W3MCHCHHA B OTIEIbHBIC 3aKOHOMATEIbHBIE aKThl Poccuiickoit
Oenepanun», llopsakom pa3zpaboTku, peanu3alud U OUEHKU 3P(PEKTUBHOCTH
MYHHUITUTATHHBIX TPOTrpaMM ropojckoro moceneHus «['opom KpacHokameHCK»,
yTBepKIeHHbIM [locTaHoBNIeHWEM AIMUHUCTpAIIMM TOPOJCKOTO  ITOCEICHUS
«l"opon Kpacrokamenck» ot 30 saBapss 2014 Ne 66, pykoBOACTBYSICH YCTaBOM
ropojickoro moceneHus «I opox KpacHokaMeHCK», M0 € T a H 0 B JI 1 10:

1. Buectn cnenyromue M3MEHEHHS] B MYHUUHUNAIBHYI) MPOrpaMmy
«HeprocOepeKeHUe U MOBBIIICHUE YHEPTreTHUeCKON 3(HPEKTUBHOCTUTOPOICKOTO
nocenenuss «l'opon  KpacHokameHck», yTBepxaeHHyr IloctaHoBieHuem
aIMUHHUCTpAuu ropoackoro noceneHnus «I opogKpacHokameHnck» oT 19ceHTaOps
2019 roga Ne 832 (manee - IIporpamma):

1.1 Paszmen «OObembl OIOJIKETHBIX ACCUTHOBAaHMU mnporpammel» Ilacmopta
[TporpamMmbl U3710KUTH B CIAEAYIONIEH peIaKIIUN:

O0bEMBI OIOKETHBIX aCCUTHOBAHUM | PHHAHCUPOBAHME OCYLIECTBIISAETCS 3a CUET
IPOrpaMMBbI CpeICTB OIO/DKeTa TOPOJCKOTO IOCENeHUs
«"opox KpacnokameHck» B 00beMe —

115 499,33 ThIC. py0., B TOM YHCIIE IO TOIaM:
2020 - 0 py®.

2021 - 13 056,05 TbIC. PYO.

2022 — 1 593,28 ThIC. pYO.

2023 - 50 276,00 TbIC. pYO.

2024 - 50 850,00 py6.

2025 - 0 py®.
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1.2. Pazgen 7 "llmaHupyemble pe3yibTaThl peaiM3allid MYHUITUTATHHOU
nporpammsel  (moamporpammbl)”  [IporpaMMbl M3JI0KUTh B HOBOM peIakiud B
cootBeTcTBUHU C [Ipunoxenuem Ne 1 k Hactosiiiemy [loctaHoBiIEHUIO.

1.3. Pasmen 8 ‘"lIpencraBimeHue o0O0OCHOBaHHS (UHAHCOBBIX PECYpPCOB,
HEOOXOJUMBIX JUISl pealu3ali MEpPONPUATHN MYHULUNAIBHOM TporpaMMsbl’
[TporpamMmbI U3JI0KUTH B HOBOU pefakiuu B cooTBeTcTBUHU ¢ [Ipunoxkennem Ne 2 k
HacrosweMy [locTaHOBIECHUIO.

1.4. Paznen9"llepedyenp MepONpUATANA MYHHUIIUTIAILHON mporpamMmbl” [IporpamMmer
U3JIO)KUTh B HOBOW pENakIuu B COOTBETCTBUH ¢ llpunoxkenmem Ne 3
HacroswmeMy [loctaHOBIECHUIO.

2. Hacrosimee IloctaHoBiieHHWe OIMyOaUMKOBaTh (pa3MeCTUTh)HA O(HIIMATLHOM
caikte AnmuHHCTpauuu roponackoro mnoceneHus «l'oponx KpacHokameHck» B
MH()OPMAIIMOHHO- TEJIEKOMMYHUKAIMOHHON cetu «MHTepHeT» mo ajapecy:
WWW.KpacHO-KaMeHCK.p(.

I'maBa ropozckoro noceneHus N.I'. Mynpak


http://www.красно-каменск.рф/

7. Tlnanupyemble pe3yabTaThl peajM3alui MyHHIHNAIbHON MporpaMMsl (MOANMPOrpaMMbl)

[Tpunoxenue 1

K [locTanoBiieHUIO A IMUHUCTPALIU
TOPOACKOTO MOCEICHUS
"T'opon KpacHokameHck"
ot 22.01.2024 Ne 80

[Inanupyemslii bazo | Ilnanupyemoe 3HaueHue noKasaress 1o
00BeM BOE |roJaM peanusaluuu
¢unancupoBanus | KonmuecTBeHHBIC 3Haye
Ha peleHne u/unu Enni HUE
N JIaHHOM 3a/1auun KaueCTBECHHbIE una IoKa
(ThBIC. PYO.) [OKa3aTelu, 3aTen
n/ | 3agauu, HanpaBJICHHbBIC HA JOCTIKCHHE TISITH h3Me
I XapakTepusyomu | |4 (na
€ NOCTUXKEHUE p Haya
bropxer | Jpyrue LEJIEW U pelIeHue g JI0
MOCEJEH | UCTOYHU 2020 | 2021 2022 |2023 |2024 | 2025
3a/1a4 peain
ust K1
n3an
1n)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
[TpuMeHeHne HOBBIX COBPEMEHHBIX TEXHOJIOTHIT B 0 0
npolecce IKCIITyaTallii HHKEHEPHBIX KOMMYHUKAIUHT
1 - - - - - -
PexoHCTpyKIUSL 1 MOAEPHU3ALIMS SHEPTETUYECKOT O 13 51 3ameHa
000py10BaHUs Ha 00BEKTAX FOPOACKOro X03s4iCTBa 129,34 |519,99 | M3HOLICHHEIX M 0 - 392 250 - - -
2 TpyOOIIPOBOJIOB
3ameHa
MOBPEKICHHBIX M 0 - - - - 1800 -
kaberneit/peKoHCTpy




KIS BO3AYILIHBIX
JIMHAN

3amMeHa Jlamn
HaAKaJTUBAHUS
SHeprocoeperaronm
€ CBETHIIbHUKH

Mepomnpustusi, 00ecreunBaroNHe pacipocTpaHeHHEe
uH(pOpMaIUK 00 YCTAHOBJICHHBIX 3aKOHOIATEIECTBOM
00 3HEpProcOepeKECHUH | MOBBIMICHUN YHEPTETUICCKOM
3P PEeKTUBHOCTH TPEOOBAHHSX, PEIBIBISEMbIX K
COOCTBEHHHMKAaM JKHUJIBIX JIOMOB, COOCTBEHHUKAM
MOMEIICHHI B MHOTOKBapTHPHBIX JOMAX, JIUIAM,
OTBETCTBEHHBIM 32 COJICP’KaHHE MHOTOKBAPTHPHBIX
JIOMOB, MH(OPMHUPOBAaHHE KUTEICH O BO3MOKHBIX
THUIIOBBIX PEIICHUIX ITOBBIILICHHUS SHEPTeTHYECKON

3 PeKTUBHOCTH U dHEprocOepekeHus (MCIoIb30BaHHE
sHeprocOeperaronmx Jami, npruOopoB yuera, Gosee
HKOHOMHYHBIX OBITOBBIX IIPHOOPOB, YTEIUICHHE U T.1I.),
nporarally peaju3aliy Mep, HalpaBJICHHBIX Ha
CHM)KEHHE ITUKOBOI'0 MIOTPEOJICHUS IICKTPHYECKOM
9HEPIHU HACEICHHEM

276,0

PaspaGotka
HOPMAaTHBHOU
JIOKYMEHTAaIllH

MeponpusaTusi, HanpaBIeHHBIE HA CHI)KEHHE 00BEMOB
NOTPEeOJICHHsT YPHEPTETUYECKUX PECypCcoB, (TEIio-,
BOJI0-, DJICKTPOMH(PPACTPYKTYpa)

850,0

Meponpusitue




[Tpunoxenue 2

K [locTanoBiieHUIO A IMUHUCTPALIU
TOPOACKOTO MOCEICHUS
"T'opon Kpacnokamenck'"ot 22.01.2024 Ne 80

8. IlpencraBijieHne 000CHOBaHUA (PUHAHCOBBIX PECYPCOB, HEOOXOAUMBIX /ISl peajin3alui MepoNnpPUsTHI MYHUIIUNIAJIBH O

NMporpaMmmel
OKCIuTyaTaluOHHbIE
HanmenoBanue OO0mmii 06beM (PUHAHCOBBIX pacxonpl,
MEpOIPUTHUS Hcrounuk Pacuer HeoOX0AMMBIX (PMHAHCOBBIX PECYPCOB HA PeaTU3aIHIO pecypcoB, HEOOXOAUMBIX IS BO3HHKAIOILME B
MPOTrpaMMBbl duHAHCHpOBAHUS MEpONPUATHS peanu3anuu MEpOIpUsITHS, B pesynbrare
(OATIPOrpamMmbI) - TOM YHCIIE [0 TOfaM peanuzanun
MeponpusTus
«Oueprocoepexenn | Bromker ropoackoro | Pacuer HeoO6XxoaUMBIX PUHAHCOBBIX PECYpPCOB COCTABIIEH Ha 115 499,33 trIC. pYO., B TOM
€ U ToBbIIIeHUe | mocernenus «['opox OCHOBaHUH JIOKAJIbHBIX CMETHBIX PacueToB COINIACHO OOBEMOB padoT: | UMCIIE IO FoaM:
sHepreruyeckol | KpacHokameHck» 2021 r. - 3ameHa W3HOLIEHHBIX TPYOOIIPOBOIOB — 392 M. 2020 - 0 py®.
3¢ G EeKTUBHOCTUTOP 2022 r. - 3ameHa W3HOLIEHHBIX TPyOOIpoBo10B — 250 M. 2021 - 13 056,05 TsIC. pYO.
OJICKOT'0 ITOCENICHHS 2023 r. — PazpaboTka HOpMaTHBHOW JOKYMEHTAI[H B 00JIaCTH 2022 — 1 593,28 TrIC. pYO.
«[opon sHeprocOepexeHus 2023 - 50 276,00 TsIC. pYO.
KpacHokameHck» 2024 r. - PekoHCTpyYKIIHS JIMHUI cTarpioHapHoro ynudHoro oceerienus | 2024 — 50 850,00 pyo®.

npoctekta Ctpouteneit — 1800 m

2025 - 0 py®.




[Tpunoxxenue 3

K [locTanoBiieHUIO A IMUHUCTPALIU
TOPOACKOTO MOCEICHUS

"T'opon Kpacnokamenck'"ot 22.01.2024 Ne 80

9. IlepeyeHb MepONPUATHII MYHHIINTIAJILHON MPOrpaMMbl (MOAMPOrPaMMbl)
«IJHeprocoepekeHre U MOBbINIEHNE YJHEPreTn4yeckoii 3G heKTHBHOCTUIOPOACKOro nmocejaeHns «I'opoa KpacHokaMeHCK»

HaNMEHOBAHNE MYHHIUITAIBHON POrpaMMsI (ITOIIPOr paMMBI)

(6 pedaxyuu [locmanosenenuit Aomunucmpayuu 20poockoeo nocenenus «I opoo Kpacnoxamencxk» om 10.03.2020 Ne 212, om 28.12.2020 Ne 1072, om 30.03.2021 Ne 244, om 11.01.2022 Ne 3, om
23.12.2022 Ne 1203, om 22.01.2024 Ne 80)
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, 5 =
obecrieun =% g
BAIOIINX E 3
BBITIOJTHE 5 =
g S
HUe Cpok =
N Ucrounuku p — = 5
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1 | Coop u ananus Uroro 2020-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | YMII «KKY»




nH(pOpMaLUH
00
SHEPromnoTpeds
CHUM KIITBIX
JIOMOB,
MpOBE/ICHHE
IHEPreTHYECKU
X
00cieq0BaHuH,
BKJTFOYASI
JMATHOCTUKY
ONTHUMAIILHOCT
U CTPYKTYPBI
noTpeOIeHus
JHEPreTHYECKU
X pecypcoB

CpenctBa
OrojKera
TOPOJICKOT0
MOCEICHUS

Jlpyrue
HNCTOYHUKHU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Meponpusitus,
obecrednBaio
nue
pacnpocTpaHeH
ne
nH(pOpMaLUH
00
YCTaHOBJICHHBI
X
3aKOHOJIATEIThC
TBOM 00
3HEprocoepexe
HUU U
MOBBIIICHU N
9HEPreTUYECKO
"
a¢dexTuBHOCT
"
TpeOOBaHUSIX,
MPEABABISIEMBI

Hroro

CpenctBa
OrojKera
TOPOJICKOT0
MTOCEICHUS

Hpyrue
HCTOYHUKU

2020-2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

276,00

0,00

0,00

0,00

276,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

AnmMuHuCTpanus
TOpOJCKOro
MOCEEeHNS
«I"opon
KpacnoxameHck»




X K
COOCTBEHHHKA
M JKHJTBIX
JIOMOB,
COOCTBEHHHKA
M HOMEIIEHU N
B
MHOTOKBapTHD
HBIX JIOMaX,
JIHIIAM,
OTBETCTBEHHBI
M 3a
coJiepKaHue
MHOTOKBapTHD
HBIX JIOMOB,
WH(POPMHUPOBAH
W€ KUTENEH O
BO3MOYKHBIX
THTIOBBIX
PEIICHUSAXITOB
BIIICHUS
JHEPTreTUYECKO
i

s dexTuBHOCT
uH
sHeprocoepexe
HUS
(MCTIIOIB30BaHH
e
sHeprocOepera
FOIIMX JIAMIT,
npuboOpoB
yuera, bonee
9KOHOMHUYHBIX
OBITOBBIX
npubOpOB,




yTeIIeHUuEe U
T.J.),
MpoIaraHy
peanuzanuu
Mep,
HaIpaBJICHHBIX
Ha CHIKCHUE
MMUKOBOT'O
noTpeOIeHus
3JIEKTPUYECKOU
SHEPruu
HaceJIeHUEM

Yrennenue
MHOTOKBapTHP
HBIX JIOMOB,
KBapTUp M
IUIOIIAIA MECT
o01ero
[10JIb30BaHUS B
MHOTOKBapTHUP
HBIX JOMax

Htoro

CpenctBa
OrojKera
TOPOJICKOT0
MOCEICHUS

Hpyrue
HCTOYHUKU

2020-2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VYMII «KKV»,
COOCTBEHHUKHU
JKHJIBS

Meponpusitus,

Htoro

2020-2026

850,00

0,00

0,00

0,00

0,00

850,00

0,00

AnMuHUCTpanus




HalpaBIeHHbIE rOPOJICKOro
Ha CHIKEHHE MOCETEeHHS
00bEMOB «[Copon
noTpedIeHHs Cperncraa KpacnokameHck»
SHEPreTHECKH Giomkera 850,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 850,00 | 0,00
X PeCypCoB, rOPOJICKOro
(Temo-, BO1O-, MOCETIeHHS
aneKTponHppa
CTPYKTYypa)

HApyrue 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
WUCTOYHUKHU
Fitoro 114 1 0,00 | 13056,05 | 1593.28 |50000,00 | 50000,00 | 0,00
MyHI/IHHH 649,33 1 1 1 1 1 1
aNbHbIE
KOHTPAKT
b c
Pexorcrpvii | MOAPAE Cpencrsa AIMUHMCTpALHS
YRR | e Oromiera 13129,34 | 0,00 | 13056,05 | 73,29 0,00 0,00 0,00 | ropozICKoro
% HapyXHBIX opranuza | FOPOACKOroO 2020-2025 OCENCHHS
ceren n MY HIOCEJICHUS «Topon
MOACTaHIIUM !
ompesene KpacHOKaMeHCK»
HHBIMH Ha
KOHKYPCH
OCHOBE. O TOUHIKI 519,99 0,00 0,00 1519,99 | 50 000,00 | 50 000,00 | 0,00

Hroro mo mporpamme 115 499,33 | 0,00 13 056,05 | 1593,28 50 000,00 | 50 850,00 0,00

B T.4. Cpencrra OroJpKeTa TOpOICKOro OCEICHUS 14 255,34 0,00 13 056,05 | 73,29 276,00 850,00 0,00

B T.4. [Ipyrue ucrounuku 101 519,99 | 0,00 0,00 1519,99 50 000,00 | 50 000,00 0,00
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